

## Protokół Nr XXVI/17

z sesji Rady Miejskiej w Bychawie, która odbyła się 16 lutego 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bychawie, przy ul. M. J. Piłsudskiego 22.

XXVI sesję Rady Miejskiej w Bychawie o godz. 15<sup>00</sup> otworzył i obrady przeprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Bychawie p. Grzegorz Szacoń. Powitał przybyłych na obrady sesji radnych, sołtysów, panią Burmistrz, p. Sekretarz, p. Skarbnik, p. Mecenasa, naczelników wydziałów i pracowników Urzędu Miejskiego w Bychawie, dyrektor biblioteki p. Barbarę Cywińską, wszystkich gości nie wymienionych oraz wszystkich przybyłych na obrady dzisiejszej sesji.

Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. Następnie zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad, który został radnym dostarczony. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący przystąpił zatem do jego realizacji.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXV sesji.
3. Informacja o realizacji uchwał i pracy Burmistrza od ostatniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.
5. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na rok 2017,
  - b) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
  - c) określenia kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów oraz rodzajów dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Bychawa, którym ustalono obwód,
  - d) ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Bychawa,
  - e) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu,
  - f) udzielenia przez Gminę Bychawa pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu,
  - g) zmian w uchwale budżetowej na rok 2017.

7. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.
8. Sprawy bieżące.
9. Zakończenie obrad sesji.

***Ad. 2 porządku obrad. Przyjęcie protokołu z XXV sesji.***

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej. Zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag do protokołu. Wobec braku uwag do treści protokołu Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr XXV/17 w zaproponowanym kształcie. Protokół został przyjęty jednogłośnie 14 głosami za. Po głosowaniu nad protokołem na sesję przybył radny A. Grzywa. W sesji uczestniczy 15 radnych.

***Ad. 3 porządku obrad. Informacja o realizacji uchwał i pracy Burmistrza od ostatniej sesji.***

Przedmiotową informację przedstawiła Z-ca Burmistrza Magdalena Kostruba. Stanowi ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Następnie Z-ca Burmistrza udzieliła odpowiedzi na interpelacje zadane na poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Bychawie. Stanowi to załącznik nr 3 do protokołu.

Pytań nie zgłoszono.

***Ad. 4 porządku obrad. Interpelacje i zapytania radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.***

1. radny Z. Maksim- 1) „W ubiegłym tygodniu mieszkańcy Bychawy (Barbara Daško, Halina Błaszczyk) oraz Podzamcza (Walerian Kowalik, Leokadia Ostrysz, Janusz Dulniak) zgłosili do mnie problem, z jakim borykają się o dłuższego czasu. Sprawa dotyczy uchwalonej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bychawa, zakładającej przebieg obwodnicy miasta Bychawa przez ich działki gruntu. Mieszkańcy ci uważają, że taka lokalizacja obwodnicy przyczynia się do zahamowania dalszego rozwoju ich gospodarstw, gdyż nie będą mogli budować nowych budynków na swoich działkach. Ewentualna budowa będzie się wiązała z dodatkowymi kosztami na zakup właściwej działki. Podkreślili ponadto, że nie mają wiedzy o planowanym terminie rozpoczęcia prac związanych z budową, czy też o wysokości ewentualnego odszkodowania.

W związku z powyższym nasuwają się następujące pytania:

1. Czy istnieje (istniała) możliwość innego usytuowania obwodnicy miasta, tak by nie przebiegała ona przez działki: Pana Waleriana Kowalika, Pani Leokadii Ostrysz, Pana Janusza Dulniaka, Pani Barbary Daško oraz Pani Haliny Błaszczyk?
2. Jakie ewentualnie należy podjąć kroki, by doprowadzić do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bychawa, które zakłada taki przebieg obwodnicy miasta?
3. Na kiedy planowany jest termin rozpoczęcia prac związanych z budową?

4. Czy Burmistrz zamierza(kiedy?) wypłacić odszkodowania właścicielom działek przez które wytyczono obwodnicę – działki bardzo straciły na wartości.”

2) „ Petycja

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości wnosi o podjęcie do dnia 31 marca 2017 r. uchwały wyodrębniającej środki z budżetu gminy na fundusz sołecki na rok 2018.

Uchwalenie Ustawy o funduszu sołecim miało na celu wzmocnienie roli sołectw jako jednostek pomocniczych o najsilniejszych więzach łączących mieszkańców wsi. Sołectwa reprezentują określoną wspólnotę interesów ich mieszkańców. Potrzeby społeczeństw sołectw, ze względu na swoją skalę, są możliwe do zaspokojenia na poziomie niższym niż poziom gminy. Z tego względu zapewnienie im środków na finansowanie przedsięwzięć przyczyniających się do poprawy warunków życia , to nic innego, jak zapewnienie im właściwych instrumentów rozwoju. Jeżeli więc wspólnoty lokalne mogą pewne funkcje wykonywać same, same decydować o swoim najbliższym otoczeniu, winno się im stworzyć do tego odpowiednie warunki. Z założenia fundusz sołecki ma służyć czemuś więcej niż inwestycjom materialnym. Ma być inwestycją w lokalną kulturę, demokrację, w zaangażowanie mieszkańców na rzecz swojego miejsca zamieszkania, w budowę jego tożsamości i poczucia więzi z nim. To bardzo wiele, o wiele więcej niż jakakolwiek konkretna inwestycja materialna. Mieszkańcy za jego pomocą nie tylko finansują swoje małe inicjatywy, ale przede wszystkim angażują się w życie społeczne oraz podnoszą jakość życia na wsi. Mając poczucie współodpowiedzialności za miejsce swojego zamieszkania są w stanie lepiej przyczynić się do jego rozwoju.

Należy również zauważyć, że przyjęcie uchwały o utworzeniu funduszu sołeckiego będzie wyrazem odpowiedzialnego działania na rzecz realizacji ustawy o samorządzie gminnym, gdzie do zadań własnych gminy, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 17, zalicza się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym tworzenie warunków do działania rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej. Uwzględniając powyższe, zasadnym wydaje się wyodrębnienie w budżecie gminy środków na fundusz sołecki poprzez podjęcie stosownej uchwały przez radę Miejską, czego my niżej podpisani oczekujemy.”

Radny dodał, że podobną petycję, którego teraz nie będzie odczytywał kieruje również do p. burmistrza o przygotowanie odpowiedniego projektu uchwały.

2. radna A. Pawlas- „W imieniu Mieszkańców Zaraszowa zwracam się z prośbą o zmianę organizacji ruchu na drodze gminnej 107227L. Prosimy o postawienie dwóch znaków z ograniczeniem prędkości do 30km/ha w miejscu w którym kończy się nawierzchnia asfaltowa a zaczyna tzw. żuźłówka. Prośbę motywujemy nadmiernym ruchem na tej trasie, który zwłaszcza w okresie letnim jest bardzo uciążliwy dla użytkowników drogi i Mieszkańców.”

Radna poinformowała, że chce złożyć jeszcze jedna interpelacje. Dodała, że otrzymała dzisiaj pismo tj. odpowiedź na wnioski budżetowe, których złożyła trzy. Nad jednym p. burmistrz się zastanawia może go zrealizuje, jeśli będą środki w ciągu roku. Dwa pozostałe to drogą tzw. holwechówka, to ta spinka, która radni odrzucili na ostatniej sesji i wniosek dot. ulepszania

miejsca kulturowo-sportowego tzw. alei kasztanowej- wnioskowano do gminy o udzielenie pożyczki, gdzie w sierpniu p. burmistrz zdaniem radnej obiecał tę pożyczkę na rzecz tego zadania, natomiast teraz okazało się, że jednak nastąpiła zmiana. W piśmie, które radna dzisiaj otrzymała uzasadnione to zostało brakiem środków. Radna zaznaczyła, że środki pozyskiwane z LGD są środkami zewnętrznymi. Oni tj. mieszkańcy oraz OSP Zaraszów dzierżawią tę aleję kasztanową chcą dalej ją uatrakcyjnić.

Następnie radna A. Pawlas zgłosiła drugą interpelację „Zwracamy się z prośbą o zgłoszenie naszego planu inwestycyjnego na utworzenie miejsca rekreacyjno – sportowego w naszej miejscowości do LGD w ramach programu LEADER. Informujemy, że posiadamy szczegółowy plan działania oraz zabezpieczony wkład własny tego projektu. OSP Zaraszów oraz Mieszkańcy Zaraszowa uprzejmie proszą o przychylenie się do naszej prośby.”

Radna zwróciła się o wskazanie kryteriów zgodnie, z którymi gmina zgłasza dany projekt lub nie. Dodała, że mówi się, że inicjatywa społeczna jest bardzo pożądana, oni tą inicjatywę jako mieszkańcy Zaraszowa okazują choćby przez trzy takie głośne imprezy w roku ubiegłym. Radna A. Pawlas zaznaczyła, że w tym roku też planują np. 5 lipca 25-lecie ojca Łaszczka, które będzie się odbywać w alei kasztanowej, następnie turniej militarno-wojskowy 23 lipca, tak więc wiele się w tym miejscu dzieje. Do wniosku złożonego do p. burmistrza załączony został opis planowanego projektu i kalkulacja. Radna dodała, że jeśli gmina nie może udzielić tej pożyczki to zwrócą się o to do banku komercyjnego, tylko proszą o zgłoszenie ich projektu w tej puli środków z LGD. Wyjaśniła, że oni sami nie mogą się zgłosić, muszą zostać zgłoszeni przez gminę. Dlatego też zwracała się do gminy o przedłużenie umowy dzierżawy i podjęcie stosownej uchwały, ponieważ chcąc podjąć jakieś działania wymagany jest co najmniej siedmioletni okres dzierżawy.

Przewodniczący rady zapytał, czy interpelacja została wyartykułowana.

Radna A. Pawlas wyjaśniła, że mówi tak obszernie, aby wszyscy zrozumieli.

3. radny A. Grzywa poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na sesji w dniu 29.12.2016 r. Dodał, że otrzymał odpowiedź w punkcie drugim, natomiast w punkcie pierwszym nie otrzymał odpowiedzi.

Przewodniczący zapytał, czy dot. to podwyżki ceny wody. Dodał, że wyjaśniał to, ale jeżeli jest taka potrzeba to prezes udzieli szczegółowych konsultacji. Ponadto przewodniczący poinformował, że zbadał to i nie dopatrywał się możliwości obniżenia, czyli nieprawidłowości sporządzonej kalkulacji. A na pytanie dlaczego, można tylko odpowiedzieć, bo tak wynika z obrachunku ekonomicznego.

Radny zapytał, dlaczego ten punkt został zdjęty z obrad sesji.

Przewodniczący przypomniał, że p. radny na tej sesji był nieobecny, wniosek był taki, że skoro jest to nie do przyjęcia to pozostawiliśmy sobie miesiąc od listopada do grudnia po to, aby każdy radny mógł do prezesa pójść i podyskutować o tej cenie i prawdopodobnie nikt nie poszedł oprócz przewodniczącego.

4. radny W. Tudrujek- „Zwracam się z prośbą o podjęcie konarów drzew rosnących wzdłuż ul. Piłsudskiego od Rejonowego Banku Spółdzielczego do Okręgowej Spółdzielni

Mleczarskiej w Bychawie. Uważam, że rozległe konary w/w wymienionych drzew zagrażają bezpieczeństwu zarówno przechodniów, mieszkańców jak również przejeżdżającym pojazdom. Często w czasie burzy łamią się gałęzie, które spadają zarówno na chodnik jak i na ulicę, to stanowi realne niebezpieczeństwo. Podobna sytuacja jest przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego, ponieważ rośnie ram wiele okazałych drzew, których spadające konary mogą uszkodzić w/w pomnik. Dodatkowo gnieźdzące się tam ptaki mające swoje gniazda, bardzo zanieczyszczają swoimi odchodami zarówno obelisk jak i teren wokół niego. To miejsce jest miejscem pamięci oraz wielu uroczystości patriotycznych, dlatego należy o nie szczególnie dbać. A w chwili obecnej wygląda ono niechlujnie i nieestetycznie. Należy je jak najszybciej uporządkować i zabezpieczyć. Proszę o interwencję w tej sprawie.”

5. radny J. Rybaczek zwrócił się do pani burmistrz, poinformował, że wczoraj zgłaszał wniosek i zapytał jaka jest decyzja na temat tego zużłu.

6. sołtys B Gęba- „1) Gminna Rada Seniorów w Bychawie wnioskuje o przeprowadzenie remontu schodów prowadzących do ruin zamku od strony zalewu oraz o zamontowanie barierki zabezpieczającej. Jest duże zainteresowanie nie tylko osób starszych spacerami w obrębie zalewu oraz ruin zamku, jednak stan techniczny istniejących schodów zagraża bezpieczeństwu jego użytkowników. Gminna Rada Seniorów wraz z lokalnymi stowarzyszeniami zamierza zorganizować imprezę kulturalną w dniu 23 czerwca 2017r. ( Noc świętojańska) na terenie ruin zamku. Dlatego też prosimy o uwzględnienie w budżecie Gminy naszego wniosku i wykonanie prac remontowych przed dniem 23 czerwca br. 2) Uzupelnienie kruszywem dołów wokół ruin zamku.” P. sołtys zaproponowała rozważenie możliwości wprowadzenia zakazu wjazdu na teren ruin i ustawienie szlabanu.

7. radny M. Wróblewski w imieniu mieszkańców zapytał na jakiej podstawie ustalana jest kwestia odśnieżania w sezonie zimowym. Niektóre chodniki są odśnieżane przez firmę wyłonioną w przetargu niektóre nie. Mieszkańcy nie wiedzą, które chodniki mają odśnieżać, których nie. Radny dodał, że na początku roku nie było zachowanej płynności, niektóre chodniki odśnieżali mieszkańcy, później weszło przedsiębiorstwo i zaczęło to odśnieżać. Jedne chodniki są odśnieżane codziennie, inne co drugi dzień, co trzeci, itd. Zdaniem radnego nie ma w tym systematyki pracy, jest to dla mieszkańców nie do końca jasne i kwestia doboru chodników do oczyszczania, które są włączone do oczyszczania przez przedsiębiorstwo i z czego to kryterium wynika.

8. sołtys M. Grzesiak- „My, niżej podpisani, Sołtysi z terenu gminy Bychawa wnosimy o podjęcie uchwały o wydzieleniu środków na fundusz sołecki na rok 2018. Uważamy, że środki funduszu sołeckiego przyczyniają się do bardziej równomiernego rozwoju sołectw naszej gminy oraz do aktywizacji społeczności lokalnej.” *(podpisy 36 sołtysów)*.

W imieniu mieszkańców Podzamcza zabrał głos W. Kowalik. Zwrócił się o przeniesienie obwodnicy. Jak powiedział w jego przypadku obwodnica przebiega w odległości 35 m od domu. On sam ma cztery działki, na których nie ma możliwości budowy z tego powodu,

ponadto wskazał kilku innych mieszkańców w podobnej sytuacji. Dodał, że mieszkańcy zgłaszali to przez trzy lata. Zdaniem p. W. Kowalik jest możliwość przeniesienia.

***Ad. 5 porządku obrad. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku.***

Przedmiotowe sprawozdanie przedstawiła p. E. Wasiele. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pytań nie zgłoszono.

Wobec braku pytań przewodniczący stwierdził, że rada sprawozdanie przyjęła.

***Ad. 6 porządku obrad. Podjęcie uchwał w sprawach:***

***a) uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na rok 2017***

Przewodniczący rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały p. E. Wasiele, która poinformowała, że gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminny program przeciwdziałania narkomanii na rok 2017 został przygotowany w oparciu o założenia Narodowego Programu Zdrowia, który obowiązuje od 2016 r. oraz ustawę o wychowaniu w trzeźwości.

P. E. Wasiele przedstawia główne zadania do realizacji.

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych.
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szkołach a także profilaktyki osób dorosłych.
4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. W punkcie tym skupimy się na wspólnocie trzeźwosciowej, na działaniach jakie należy podejmować, aby osoby utrzymujące abstynencję, dalej tę abstynencję utrzymywały. W tym roku będzie obchodzone dwudziestolecie wspólnoty trzeźwosciowej w Bychawie. Punkt ten zawiera również finansowanie Wakacji z Bogiem oraz utrzymanie Gminnego Centrum Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pytań nie zgłoszono.

Radny B. Tylus Przewodniczący komisji ds. pomocy społecznej, bezpieczeństwa publicznego, ochrony zdrowia i pracy poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący zapytał, czy radni wyrażają zgodę aby nie odczytywać całości treści uchwał. Radni wyrazili zgodę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na rok 2017. Uchwała Nr XXVI/169/2017 została podjęta jednogłośnie przy obecności 15 radnych.

*b) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego*

Projekt uchwały omówiła naczelnik wydziału oświaty, spraw społecznych i organizacyjnych p. A. Szacoń. Poinformowała, że projekt dotyczy dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego roku szkolnego. Od 1 września 2017 r. wchodzi reforma oświaty w związku z tym projekt uchwały określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bychawa, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bychawa, a także inne organy, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., a także określa plan sieci prowadzonych przez Gminę Bychawa publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Bychawa na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Ponadto projekt uchwały określa projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bychawa oraz inne organy, od dnia 1 września 2019, wtedy kiedy już będą pełne ośmioklasowe szkoły podstawowe. W tym projekcie uchwały określa się również, iż Gimnazjum Nr 1 im. Obrońców Ojczyzny w Bychawie włącza się do Szkoły Podstawowej w Bychawie. Gimnazjum Nr 1 im. Obrońców Ojczyzny w Bychawie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. Naczelnik A. Szacoń podsumowała, że w związku z reformą na chwile obecną radni mogą podjąć decyzję jeśli chodzi o działalność gimnazjum. Poinformowała, że są następujące rozwiązania- można przekształcić gimnazjum, można włączyć do szkoły podstawowej, bądź też spowodować, aby to gimnazjum powolnie wygasło do 2019 r. Proponuje się, aby gimnazjum, które mieści się w budynku Szkoły Podstawowej w Bychawie zostało włączone do szkoły podstawowej. W wytycznych kuratora oświaty są tylko dwa takie rozwiązania, jest to przekształcenie, bądź włączenie. A. Szacoń wyjaśniła, że w tej chwili jest to projekt uchwały, ten projekt zostanie zaopiniowany przez związki zawodowe, wystąpimy z wnioskiem do Lubelskiego Kuratora Oświaty, który odniesie się do tego projektu, w uzasadnieniu opisujemy w jakim kształcie będą funkcjonowały teraz i w przyszłości nasze ośmioletnie szkoły podstawowe, czy to będą szkoły jedno czy dwu zmianowe i wiele innych danych opisujemy. Kurator wyda opinię i w miesiącu marcu radni podejmą stosowną już odpowiednią uchwałę, w tej chwili jest to projekt. Jeśli chodzi o ośmioletnie szkoły podstawowe, które już powoli powstają, a będą już funkcjonowały od 2019 roku to ich obwody nie zmieniają się. To co dotychczas było ustalone proponuje się w kształcie niezmiennym.

Brak pytań.

Radny K. Walczak Przewodniczący komisji ds. oświaty poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad Oprojektem uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Uchwała Nr XXVI/170/2017 została podjęta jednogłośnie przy obecności 15 radnych.

- c) *określenia kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów oraz rodzajów dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Bychawa, którym ustalono obwód*
- d) *ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Bychawa*

Komentarz do obu projektów uchwał przedstawiła p. A. Szacoń. Poinformowała ona, że podczas określania kryteriów rekrutacji i w przyjęciu do przedszkoli i szkół podstawowych na chwilę obecną przyjęto zasady, które obowiązywały w poprzednim wieku szkolnym. W poprzednim roku szkolnym one sprawdziły się. Zapytano dyrektorów o wyrażenie opinii, czy w stosowaniu tej uchwały były jakieś wątpliwości bądź zastrzeżenia. Dyrektorzy szkół pozytywnie wypowiedzieli się co do treści tej uchwały, a proponowany projekt uchwały został wniesiony pod obrady z uwagi na to, że zmieniły się ustawy. W tej chwili zostały zniesione niektóre rozdziały ustawy o systemie oświaty, weszło w życie Prawo o zmianie ustawy, Prawo oświatowe i jeśli chodzi o obie uchwały zmieniała się podstawa prawna. Natomiast sama treść zasad rekrutacji i sposobu przyjmowania nie zmieniła się w stosunku do roku poprzedniego.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący komisji ds. oświaty radny K. Walczak poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów oraz rodzajów dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Bychawa, którym ustalono obwód.

Uchwała Nr XXVI/171/2017 została podjęta jednogłośnie 15 głosami za.

Następnie poddano pod głosowanie projektem uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Bychawa.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXVI/172/2017 została podjęta jednogłośnie.

*e) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu*

Z-ca burmistrza p. M. Kostruba poinformowała, że jeden z mieszkańców, jednocześnie radny Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do p. burmistrza o zaliczenie działek do kategorii dróg gminnych. Są to działki o numerach ewidencyjnych 166, 169 i 197 położone w m. Kosarzew Dolny-Kolonia. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych nałożyła na gminę obowiązek zaliczania do kategorii dróg gminnych dróg służących miejscowym potrzebom z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Drogą publiczną jest droga zaliczana na podstawie ustawy o drogach publicznych do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy,



zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. Ta droga jak motywował wnioskodawca będzie stanowiła drogę dojazdową do pól i lasu. Zdaniem p. burmistrza jest to zasadne, dlatego został przedstawiony projekt uchwały Radzie Miejskiej.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący komisji ds. inwestycyjnych, rolnictwa, gospodarki przestrzennej i mienia radny J. Lipiec poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projektem uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXVI/173/2017 została podjęta jednogłośnie.

*f) udzielenia przez Gminę Bychawa pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu*

Projekt uchwały przedstawiła p. Skarbnik. Poinformowała, że w przyjętej uchwale budżetowej zostały zabezpieczone środki na pomoc finansową dla Samorządu Województwa Lubelskiego 100.000 zł na budowę chodnika w miejscowości Gałęzów i 30.000 zł na budowę chodnika ul. 11-go Listopada. Aby samorząd województwa mógł to zadanie rozpocząć potrzebna jest stosowna uchwała zgodnie z ustawą o finansach publicznych, a następnie zawarta umowa i wówczas przekażemy środki.

Pytań nie zgłoszono.

Radny T. Gajur Przewodniczący Komisji do spraw budżetu i finansów poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Bychawa pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu. Uchwała Nr XXVI/174/2017 została podjęta jednogłośnie przy obecności 15 radnych.

*g) zmian w uchwale budżetowej na rok 2017*

P. Skarbnik omówiła proponowane zmiany do budżetu. Przedstawiają się one następująco:

**Dochody bieżące**

**1) dotacje na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie ustawami:**

1. W dziale pomoc społeczna, w rozdziale ośrodki wsparcia zwiększa się plan dotacji o kwotę 140.660 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące Środowiskowego Domu Samopomocy w Bychawie zgodnie z decyzją o planie dotacji z ustawy budżetowej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FC-I.3111.8.2017.
2. W dziale rodzina, w rozdziale świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki... zmniejsza się plan dotacji o kwotę 4.120 zł, a zwiększa o tą samą kwotę plan w rozdziale 85595 – pozostała działalność z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń i koszty obsługi programu „Za życiem” zgodnie z decyzją o zmianie planu dotacji Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FC-I.3111.1.15.2017.

**2) dochody własne**

1. W dziale gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej zwiększa się plan o kwotę 14.000 zł z tytułu należności od najemców

mieszkań komunalnych i mieszkań socjalnych za wodę i ścieki zawartych w czynszu, który zbiera BPK sp. z o.o. na podstawie umowy o zarządzanie.

2. W dziale administracja publiczna, w rozdziale urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zmienia się paragraf dochodów z tytułu wpływu kosztów egzekucyjnych i kosztów upomnień w związku z dostosowaniem do zmian rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej.
3. W dziale dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem:
  - w rozdziale wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego... od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się wpływy z tego podatku o kwotę 1.601 zł z tytułu podatku do zapłaty przez gminę za lokale będące własnością gminy (najemcy płacą w czynszu),
  - w rozdziale wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t na podstawie ustaw zwiększa się o 10.000 zł plan z wpływów za zezwolenia na sprzedaż alkoholu (na podstawie wykonania za rok 2016).
4. W dziale pomoc społeczna:
  - w rozdziale zasiłki stałe zmienia się paragraf dochodów z tytułu wpływu zwrotów nienależnie pobranych zasiłków z lat ubiegłych w związku z dostosowaniem do zmian rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej,
  - w rozdziale pomoc w zakresie dożywiania zmniejsza się plan dotacji o kwotę 4.000 zł na dożywianie Bychawie zgodnie z decyzją o planie dotacji z ustawy budżetowej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FC-I.3111.8..2017.
5. W dziale rodzina:
  - w rozdziale świadczenia wychowawcze zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.000 zł z tytułu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych z lat ubiegłych z odsetkami,
  - w rozdziale świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego... zmienia się paragraf dochodów z tytułu wpływu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń z lat ubiegłych w związku z dostosowaniem do zmian rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej.

#### **Wydatki bieżące**

##### **1) zadania własne:**

1. W dziale gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej zwiększa się plan wydatków o 14.000 zł na zapłatę do wspólnot za wodę i ścieki za najemców mieszkań będących własnością gminy, należności będą odzyskiwane z czynszu przez zarządzającego w imieniu gminy.
2. W dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale pozostała działalność zwiększa się plan o kwotę 1.000 zł na zakup opasek odblaskowych w ramach akcji „Bezpieczna gmina”.
3. W dziale ochrona zdrowia, w rozdziale przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się wydatki o 10.000 zł oraz przenosi między grupami paragrafów 4.404 zł zapewniając wydatki na dotację na zadanie – powszechna nauka pływania w szkołach podstawowych.
4. W dziale pomoc społeczna, w rozdziale pomoc w zakresie dożywiania zmniejsza się wydatki o 4.000 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji.
5. W dziale rodzina, w rozdziale świadczenia wychowawcze zwiększa się plan o 5.000 zł na zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranych świadczeń wraz z odsetkami.

6. W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale pozostała działalność zwiększa się wydatki o 601 zł na podatek od nieruchomości od lokali będących własnością gminy.

**2) wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie ustawami:**

1. W dziale pomoc społeczna, w rozdziale ośrodki wsparcia zwiększa się plan wydatków o kwotę 140.660 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące Środowiskowego Domu Samopomocy w Bychawie w związku ze zmianą dotacji po ustawie budżetowej.
2. W dziale rodzina, w rozdziale świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki... zmniejsza się plan wydatków o kwotę 4.120 zł, a zwiększa o tą samą kwotę plan w rozdziale pozostała działalność z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń i koszty obsługi programu „Za życiem” w związku ze zmianą planu dotacji.

Pytań nie zgłoszono.

Pan T. Gajur Przewodniczący Komisji do spraw budżetu i finansów poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2017. Uchwała Nr XXVI/175/2017 została podjęta jednogłośnie przy obecności 15 radnych.

***Ad. 7 porządku obrad. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.***

*1. dot. zmiany studium-* Przewodniczący przypomniał, że wszystkie zgłoszone wnioski były rozpatrywane, odczytywał uzasadnienie do każdego i nad każdym radni głosowali za przyjęciem lub odrzuceniem. Radni wszyscy uznali argumentację zespołu projektowego i studium zostało jednogłośnie uchwalone. Odpowiadając na pytanie, czy są jakieś kroki do zmiany studium przewodniczący wyjaśnił, że w tej chwili nie, czy będą to trzeba się zastanowić, bo w tej chwili przystąpić do zmiany studium w całości to by oznaczało, że nie można przystąpić do zmiany planu. Przewodniczący potwierdził, że nie ma terminu realizacji budowy obwodnicy. Nawiązując do pytania zawartego w interpelacji dot. wypłaty odszkodowań, aby uznać i próbować kompensować potencjalną szkodę wyjaśnił, że dotychczas w gminie Bychawa nie było takiej praktyki i na dzień dzisiejszy nikt nie myślał o tym, czy wypłacać odszkodowania z takiego tytułu.

*2. sprawa funduszu soleckiego-* Przewodniczący stwierdził, że prawdopodobnie radny miał na myśli szybkość działania, bo patrząc formalnie to sformułowanie petycja zobowiązuje radę do wypowiedzenia się w ciągu trzech miesięcy.

Radny Z. Maksim potwierdził, że termin petycja został użyty niefortunnie. Ponadto rada jest zobligowana do podjęcia uchwały. Radny dodał, że nie jest ważny nagłówek, ale treść.

Przewodniczący skierował do radnego wyjaśnienie, że skargę się rozpoznaje po treści, natomiast zatytułowanie petycja zobowiązuje do uruchomienia kolejnego innego trybu.

Radny potwierdził, że jest to dla niego zrozumiałe.

Przewodniczący poinformował, że do końca marca rada ma czas, aby wypowiedzieć się nt. funduszy sołeckiego i to rozstrzygnięcie nastąpi.

Radna A. Pawlas zwróciła uwagę, że może należałoby się wypowiedzieć trochę szerzej nt. obwodnicy z uwagi na obecność zainteresowanych mieszkańców.

Przewodniczący odpowiedział, że nie wypowie się szerzej, bo zmiana jednej działki, czy to całego studium wymaga przeprowadzenia takiej samej procedury jaka była prowadzona przez ostatnie 2,5 roku. Ponadto nie może wypowiedzieć się, czy ta rada podejmie uchwałę o przystąpieniu do zmiany studium. Dla samej obwodnicy, bo być może jest taka możliwość, żeby całego studium nie poddawać procedurze.

Radna A. Pawlas zaproponowała zastanowienie się nad samym faktem, bo po co ma istnieć twór, który nigdy nie będzie realizowany.

Przewodniczący poprosił o nie rozpoczynanie dyskusji na temat, czy to jest zasadne czy nie, tylko czy my jako rada to robi, a i tego czy rada to robi, czy nie to żaden z radnych dzisiaj nie powie, dlatego radni powinni w terminie 14-dniowym jaki jest odpowiedzi na interpelacje podjąć stanowisko i państwu odpowiedzieć, czy my z tym jako rada coś zrobimy, czy też nie. Przewodniczący dodał, że nie chce dyskutować nad tym, czy to jest sens, czy nie, bo jak wszyscy wiemy naszej gminy jest nie stać na budowanie takich obwodnic i nic nie wskazuje na to, że za rok czy pięć też tak będzie.

Radny Z. Maksim zwrócił uwagę na to, że jak mówił p. Kowalik sytuacja jest taka, że jeżeli jego syn z rodziną nie może się pobudować na tej jego działce, to oznacza, że on musi kupić taką działkę, wobec tego, jeżeli my tutaj zaplanowaliśmy przebieg obwodnicy to honorowo by było to zrekompensować.

Przewodniczący stwierdził, że można to rozważyć, ale w tej kwestii dzisiaj również rada się nie zobowiąże.

Radny Z. Maksim stwierdził, że nikt tego nie oczekuje, ale chodzi o to by o tym pomyśleć.

Przewodniczący wyjaśnił, że dotychczas nie było takiej praktyki, ale nie oznacza to, że nie może tak być. Nawet gdyby była realizowana w trybie specjalnym to w oparciu o wycenę rzeczoznawcy realizowany taki odcinek drogi, ale wszyscy mamy świadomość, że on nie nastąpi szybko.

Pan Dulniak stwierdził, że przeszło 20 lat i teraz drugie 20 lat będą przytrzymani na tych działkach, nie będzie można nic zrobić. Dodał, że zainteresowani muszą mieć jakąś odpowiedź, za ile lat (5, 10), czy w ogóle nie.

Przewodniczący wyjaśnił, że daty dzisiaj nikt nie wskaże.

*2. interpelacja ws. zgłoszenia projektu do LGD-* Przewodniczący poinformował, że zostanie udzielona odpowiedź pisemna.

Radna A. Pawlas wskazała, że termin zgłaszania upływa z końcem marca w związku z tym poprosiła o konkretną odpowiedź. Zwróciła się o ustosunkowanie się do tej kwestii z-cy burmistrza, która była obecna na spotkaniu w tej sprawie we wcześniejszym terminie.

Z-ca burmistrza poinformowała, że zostanie udzielona odpowiedź pisemna.

*3. cena wody-* Przewodniczący rady wyjaśnił, że cena wody wynika z kalkulacji i nikt z radnych tej kalkulacji nie podważył. Dodał, że to jest odpowiedź dla radnego A. Grzywy na

pytanie dlaczego- nikt kalkulacji przedsiębiorstwa nie podważył i czas na jej podważenie już minął.

Radny A. Grzywa zapytał dlaczego radny ma iść do prezesa i dyskutować o cenie wody, czy nie może prezes przyjść do radnych.

Przewodniczący wyjaśnił, że radny był nieobecny na komisji, kiedy prezes wyjaśniał wszystko i na sesji również był nieobecny.

Przewodniczący dodał, że możemy zaprosić prezesa, aby radny mógł to pytanie zadać.

4. *podcięcie gałęzi*- z-ca burmistrza odpowiedziała, że podjęte zostaną odpowiednie działania i gałęzie zostaną podcięte.

5. *sprawa żużlu*- z-ca burmistrza poinformowała, że w dniu wczorajszy radny J. Rybaczek przyszedł do urzędu z taką inicjatywą, aby gmina podpisała porozumienie z cukrownią i od tej cukrowni odkupiła odpad poprodukcyjny- popiół, popularnie zwany żużlem. Podjęto działania, w rozmowie telefonicznej ustalono, że ten żużel nie spełnia żadnych norm, więc nie ma przesłanek by to legalnie wykorzystać na drogi, bo do remontu dróg stosujemy tylko tłuczeń i kruszywo, które posiada odpowiednie certyfikaty. Z-ca burmistrza dodała, że radny wskazał bardzo silny argument jaki jest niska cena popiołu, tj. 1,23 zł za tonę, cena ta nie obejmuje transportu i rozsypania tego popiołu na drogach gminnych. Zostało to skalkulowane jest to ponad 30 zł za tonę. W roku ubiegłym, w wyniku ogłoszonego przetargu tłuczeń z atestami zakupiliśmy za kwotę 43 zł. pan burmistrz wyraził wolę, żeby pojechać, obojętnie, bo była w gminie taka sytuacja, że taki popiół został na drogę wysypany, mieszkańcy wyrazili swój sprzeciw i gmina musiała się tłumaczyć.

Radny J. Rybaczek wyjaśnił, że nie chodziło o wysypywanie tego na drogę, tylko teraz wiosną, gdzie są wyrwy, żeby je zasypać.

5. *interpelacja złożona w imieniu Gminnej Rady Seniorów*- odbyło się spotkanie z zarządem wędkarskim. Dotyczyło ono m. in. remontu schodów. Zostały podjęte działania i rozważony zakaz wjazdu.

6. *odśnieżanie chodników*- z-ca burmistrza wyjaśniła, że dwukrotnie o tym informowano na stronie internetowej, zamieszczony został również artykuł w Głosie Ziemi Bychawskiej. Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminach, jeżeli chodnik przylega do posesji prywatnej to właściciel tej posesji ma obowiązek go odśnieżać. W drodze przetargu gmina wyłoniła firmę, która odśnieża chodniki, które są przyległe do działek gminnych, bądź są ważne z punktu widzenia strategicznego, np. dojście do szkoły. Częstotliwość odśnieżania chodników, jak również sprzątnięcia ulic uzależniona jest od natężenia ruchu, ilości mieszkańców. Chodniki w centrum są odśnieżane codziennie, te mniej uczęszczane są odśnieżane co drugi dzień.

Radny M. Wróblewski stwierdził, że w przypadku odśnieżania borykamy się z problemem jakim jest jego efektywność. Zauważył, że grupa osób zajmujących się odśnieżaniem przesuwa się powoli, rozmawiając, wypalając dużą ilość papierosów, a przy tym ciężko ich wyminąć. Radny zapytał, czy na przyszłość nie można ogłaszając przetarg zaznaczyć, żeby używano sprzętu mechanicznego. Dodał, że mamy dobrą praktykę, kiedy była firma posiadająca sprzęt mechaniczny i te chodniki były odśnieżone i nie zajmowało to tyle czasu.

Radna A. Pawlas zaproponowała rozwiązanie takie jak w Zaraszowie, gdzie chodnik odśnieżyła OSP w ramach swojej działalności.

Przewodniczący rady poinformował, że przewodniczący komisji inwestycyjnej proponuje przedyskutować możliwość uruchomienia procedury dot. studium w marcu. Następnie zapytał, czy mieszkańcy zgodzą się, aby o miejscu i terminie spotkania powiadomić sołtysa, a on powiadomi zainteresowanych mieszkańców.

Zebrani mieszkańcy Podzamcza wyrazili zgodę na taki rozwiązanie.

***Ad. 8 porządku obrad. Sprawy bieżące.***

***Ad. 9 porządku obrad. Zakończenie obrad sesji***

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 16<sup>15</sup> zamknął XXVI sesję Rady Miejskiej w Bychawie.

Protokołowała:

Anna Żminda

Przewodniczący Rady

Grzegorz Szacoń